
Entgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

netto brutto netto brutto

0.000 kWh/a bis 1.000 kWh/a 1,50 €/Monat 1,79 €/Monat 2,6314 ct/kWh 3,1314 ct/kWh

1.001 kWh/a bis 4.000 kWh/a 1,75 €/Monat 2,08 €/Monat 2,3314 ct/kWh 2,7744 ct/kWh

4.001 kWh/a bis 50.000 kWh/a 3,00 €/Monat 3,57 €/Monat 1,9564 ct/kWh 2,3281 ct/kWh

50.001 kWh/a bis 300.000 kWh/a 6,50 €/Monat 7,74 €/Monat 1,8724 ct/kWh 2,2282 ct/kWh

300.001 kWh/a bis 1.000.000 kWh/a 40,00 €/Monat 47,60 €/Monat 1,7384 ct/kWh 2,0687 ct/kWh

ab 1.000.001 kWh/a 115,00 €/Monat 136,85 €/Monat 1,6484 ct/kWh 1,9616 ct/kWh

Berechnungsbeispiel (mit Netto-Preisen)

Kunde ohne Leistungsmessung, Jahresverbrauch: 20.000 kWh/a

Grundpreis: 3,00 €/Monat

Arbeitspreis: 1,9564 ct/kWh

Netznutzungsentgelt: 36,00 €/a  +  20.000 kWh/a  x  1,9564 ct/kWh  =  427,28 €/a

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Datenbereitstellung, ggf. Konzessionsabgabe.

Jahresarbeitsmenge

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Datenbereitstellung, ggf. Konzessionsabgabe.

Grundpreis Arbeitspreis

Netzpreise inkl. vorgelagertes Netz

Die je Gemeinde anzuwendenden Konzessionsabgaben entnehmen Sie bitte der Veröffentlichung auf unserer Internetseite regionetz.de.
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Entgelte für Kunden mit Leistungsmessung

netto brutto

die ersten 500 kW 0 bis 500 kW 18,93 €/kW 22,53 €/kW

die weiteren 300 kW 501 bis 800 kW 16,79 €/kW 19,98 €/kW

die weiteren 400 kW 801 bis 1.200 kW 16,60 €/kW 19,75 €/kW

die weiteren 400 kW 1.201 bis 1.600 kW 13,69 €/kW 16,29 €/kW

die weiteren 1.200 kW 1.601 bis 2.800 kW 12,85 €/kW 15,29 €/kW

die weiteren 1.200 kW 2.801 bis 4.000 kW 8,14 €/kW 9,69 €/kW

die weiteren 11.000 kW 4.001 bis 15.000 kW 7,42 €/kW 8,83 €/kW

alle weiteren kW ab 15.001 kW 5,39 €/kW 6,41 €/kW

netto brutto

die ersten 1.200.000 kWh/a 0 bis 1.200.000 kWh 0,4416 ct/kWh 0,5255 ct/kWh

die weiteren 600.000 kWh/a 1.200.001 bis 1.800.000 kWh 0,3413 ct/kWh 0,4061 ct/kWh

die weiteren 700.000 kWh/a 1.800.001 bis 2.500.000 kWh 0,3378 ct/kWh 0,4020 ct/kWh

die weiteren 1.500.000 kWh/a 2.500.001 bis 4.000.000 kWh 0,2967 ct/kWh 0,3531 ct/kWh

die weiteren 4.000.000 kWh/a 4.000.001 bis 8.000.000 kWh 0,2335 ct/kWh 0,2779 ct/kWh

die weiteren 7.000.000 kWh/a 8.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1577 ct/kWh 0,1877 ct/kWh

die weiteren 35.000.000 kWh/a 15.000.001 bis 50.000.000 kWh 0,1081 ct/kWh 0,1286 ct/kWh

alle weiteren kWh/a ab 50.000.001 kWh 0,0609 ct/kWh 0,0725 ct/kWh

Berechnungsbeispiel (mit Netto-Preisen)

Kunde mit Leistungsmessung, Höchstleistung: 1.200 kW, Jahresverbrauch: 6.500.000 kWh

Leistungspreise: die ersten 500 kW 18,93 €/kW

die weiteren 300 kW 16,79 €/kW

die restlichen 400 kW 16,60 €/kW

Arbeitspreise: die ersten 1200000 kWh/a 0,4416 ct/kWh

die weiteren 600000 kWh/a 0,3413 ct/kWh

die weiteren 700000 kWh/a 0,3378 ct/kWh

die weiteren 1500000 kWh/a 0,2967 ct/kWh

die restlichen 2500000 kWh/a 0,2335 ct/kWh

Netznutzungsentgelt: LP, 1. Zone 9.465,00 €/a

LP, 2. Zone 5.037,00 €/a

LP, 3. Zone 6.640,00 €/a

AP, 1. Zone 5.299,20 €/a

AP, 2. Zone 2.047,80 €/a

AP, 3. Zone 2.364,60 €/a

AP, 4. Zone 4.450,50 €/a

AP, 5. Zone 5.837,50 €/a

41.141,60 €/a

Leistungspreis

Netzpreise inkl. vorgelagertes Netz

Arbeitspreis

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Datenbereitstellung, ggf. Konzessionsabgabe.

Die je Gemeinde anzuwendenden Konzessionsabgaben entnehmen Sie bitte der Veröffentlichung auf unserer Internetseite regionetz.de.

Zone

Zone
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Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

Zähler ohne Lastgangmessung

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

G2,5-G6 13,79 €/a 16,41 €/a

G10-G25 34,17 €/a 40,66 €/a

G40-G100 177,08 €/a 210,73 €/a

G160-G400 958,49 €/a 1.140,60 €/a

> G650 1.413,65 €/a 1.682,24 €/a

Zähler mit Lastgangmessung

netto brutto netto brutto

G2,5-G6 13,79 €/a 16,41 €/a

G10-G25 34,17 €/a 40,66 €/a

G40-G100 177,08 €/a 210,73 €/a

G160-G400 958,49 €/a 1.140,60 €/a

> G650 1.413,65 €/a 1.682,24 €/a

netto brutto

295,19 €/a 351,28 €/a

37,00 €/a 44,03 €/a

73,00 €/a 86,87 €/a

Messung

Zusatzausstattung 

Zählerart

Mengen-Umwerter

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messentgelt in Höhe von 1.387 € p.a. je Zähler erhoben.

Messstellen-

betrieb
jährliche

Messung 

Preis je Zähler

Entgelt

105,00 €/a 124,95 €/a

Aufpreis pro Zähler (G4 bis G100)

Aufpreis pro Zähler (>G100)

Zähler mit potenzialfreiem Impulsgeber:

MessungMessung

halbjährliche

Messung

jährliche vierteljährliche

Für eine zusätzliche Datenbereitstellung/Messdatenbereitstellung durch den Netzbetreiber, wird ein zusätzliches Messentgelt in Höhe von 40 € pro Lastgang und Breitstellung erhoben. 

Vorausgesetzt ist eine Vollmacht des Kunden.

61,40 €/a

Zählerart
Messstellen-

betrieb

Preis je Zähler

4,30 €/a 8,60 €/a 17,20 €/a 51,60 €/a5,12 €/a 10,23 €/a 20,47 €/a

Messung

monatliche
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